28/01/2026 R$ 10.047.981,38 Operação Compromissada Pagamento Taxa de Administração

TOTAL R$ 20.069.936,02 R$ 20.103.141,62

8. Lei Complementar 125/2019 

Para atendimento à Lei Complementar 115/2017, alterada pela 125/2019, já foi transferido do 

FUNPREV para o FINANPREV o valor de R$ 4.306.247.385,67 (quatro bilhões trezentos e seis 

milhões duzentos e quarenta e sete mil trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos) no 

período de 2016 até janeiro de 2026. 

Tabela 16: Histórico de transferências FUNPREV para FINANPREV 

Fonte: NUGIN 

Em janeiro de 2026, foi transferido ao FINANPREV o montante de R$ 41.760.058,05, que